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Władze i członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych działa w Zakładzie Pracy Socjalnej 

Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. Jego opiekunem jest prof. UO, dr hab. 

Anna Weissbrot – Koziarska. Koło powstało w 2006 r., a jego członkowie poznają charakter pracy 

pracowników socjalnych, ale przede wszystkim zdobywają umiejętności praktyczne, realizując 

wiele inicjatyw na rzecz środowiska lokalnego. 

Organizujemy akcje i imprezy wspierające funkcjonowanie osób pochodzących z różnych 

środowisk. Skupiamy się głównie na dzieciach i osobach starszych. We wszystkich akcjach 

kładziemy nacisk na integrację międzypokoleniową i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

 

Opiekun naukowy Koła 

 

dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO 

 

Zarząd 

Przewodnicząca – Daria Olejnik 

Zastępca Przewodniczącej – Aneta Haręża 

Sekretarz – Natalia Jabłońska 

 

Pozostali członkowie Koła 

1. Agnieszka Bąkowska,  

2. Ewa Pieprzyk,  

3. Aleksandra Maruszczyk,  

4. Anna Rajca,  

5. Patrycja Różyczka,  

6. Angelika Guła,  

7. Daria Hanka,  
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8. Klaudia Witt,  

9. Katarzyna Baum 

10. Natalia Czernia 

11. Joanna Czyżewska 

12. Damian Długosch 

13. Agnieszka Dyrbuś 

14. Edyta Janik 

15. Marcin Kleczko 

16. Milena Moniak 

17. Magdalena Ogłodek 

18. Agnieszka Purat 

19. Katarzyna Puzik 

20. Gabriela Berke 

21. Bogusława Brykowska 

22. Anna Danielczok 

23. Edyta Foltys 

24. Natalia Jabłońska 

25. Paulina Krasicka 

26. Emanuela Sikoń 
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Konferencja naukowa „Prawa i uprawnienia osób niepełnosprawnych” 

W opolskim Ratuszu, w sali im. Karola Musiała w dniu 15 września 2018 roku odbyła się 

konferencja pt. "Prawa i uprawnienia osób niepełnosprawnych" organizowana przez Wydział 

Zdrowia i Rozwoju Społecznego Urzędu Miasta, Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych 

oraz Centrum "Senior w Opolu". W organizacji wydarzenia pomagali studenci kierunku Praca 

Socjalna będący członkami naszego koła.  

. 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Olimpiada Sportowa Seniorów 

W dniu 18 września 2018 roku członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

mieli przyjemność wraz z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ oraz Centrum Informacyjno 

– Edukacyjnym „Senior w Opolu” współorganizować Opolską Olimpiadę Seniorów, która odbyła 

się w Stegu Arena Opole, pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Opole - Pana Arkadiusza 

Wiśniewskiego oraz Marszałka Województwo Opolskie- Pana Andrzeja Buła.  

Członkowie Koła byli odpowiedzialni m.in za przygotowanie jednej z konkurencji 

logicznej którą było układanie puzzli. Ułożenie wizerunku Ireny Szewińskiej, wymagało 

koncentracji, współpracy i dużej spostrzegawczości. Wszystkie 28 drużyn biorących udział w 

zawodach, poradziło sobie z tym zadaniem bez większych trudności.  
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Dziękujemy wszystkim pozostałym organizatorom – wolontariuszom Fundacji Rozwoju 

Społecznego SPINACZ, pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opolu oraz 

pracownikom Centrum "Senior w Opolu", członkom Stowarzyszenia Chciej Chcieć, pracownikom  

Politechnika Opolska, pracownikom MOSiR Opole oraz pozostałym osobom zaangażowanym w 

organizację. 

 

 

Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 

Gra miejska dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego pt. „Na ratunek” 

  20 września 2018 roku podopieczni oraz wychowawcy placówek wsparcia dziennego z 

Opola wzięli udział we współorganizowanej przez nas grze miejskiej pt. "Na ratunek”. Poprzez 

wspólną zabawę zwróciliśmy uwagę na bardzo ważną kwestię związaną z umiejętnością udzielania 

PIERWSZEJ POMOCY.  

Bardzo dziękujemy wszystkim za udział. Szczególnie wolontariuszom, którzy zaangażowali się 

całym sercem, panu Krzysztofowi Liebnerowi- ratownikowi z Jow-Med oraz Fundacji Rozwoju 

Społecznego SPINACZ, Centrum "Senior w Opolu" i podopiecznym ze Stowarzyszenia 
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Immaculata, Fundacji "Bądź Dobroczyńcą", Fundacji Pomocy Dzieciom i Rodzinie Horyzont w 

Opolu.  

 

Żródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 

Organizacja spotkania edukacyjnego dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 

W dniu 17 października 2018 roku wraz z Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 

zorganizowaliśmy spotkanie edukacyjne dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną z terenu 

miasta Opola. W ramach spotkania propagowaliśmy czytelnictwo poprzez zapoznanie się z 

wierszami Wandy Chotomskiej. Jednym z prezentowanych wierszy był utwór pt. Bańkowce 

mydlane”. W trakcie spotkania zastanawialiśmy się z czego można zrobić bańki, tańczyliśmy 

taniec pozwalający na łapanie wszystkich baniek (tych małych i tych dużych też), a na koniec sami 

byliśmy MISTRZAMI PUSZCZANIA WIELKICH BANIEK MYDLANYCH! 

Dziękujemy za wspólny czas! 
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Żródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ i Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

I Opolska Gala Poetycka Seniorów 

W 29 października 2018 roku odbyła się I Gala Poetycka z okazji rozstrzygnięcia konkursu 

na "Wiersz o Opolu", którego byliśmy współorganizatorami wraz z Centrum "Senior w Opolu" i 

Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ. Gala uświetniona została spektaklem teatralno - 

muzycznym pt. "W jesieni życia..", który zaprezentował Zespół RETROspekcja z Namysłowa oraz 

występem Jessica Stellmach. Na konkurs wpłynęło 34 prace konkursowe, które zostały ocenione 

przez jury w składzie: 

Pan Wiesław Jerzy Kiszelka - przewodniczący jury, autor książek i wierszy. 

Pani Anna Tabisz - wieloletni nauczyciel akademicki w Instytucie Polonistyki i Kulturoznawstwa 

Uniwersytetu Opolskiego. 

Pani Sylwia Kostrzewa - wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15 w Opolu, polonistka. 
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Jury przyznało 7 wyróżnień oraz trzy nagrody główne: 

I miejsce zdobyła Pani Kazimiera Szlengel za wiersz pt. "Spacer po Opolu". 

II miejsce przyznano Pani Henryce Siepetowskiej za wiersz pt. "Zakochana w Opolu". 

III miejsce zdobyła Pani Irena Bota za wiersz pt. "Tu jest moje miejsce" 

Nagrody wręczane były przez członków komisji oraz Panią Małgorzatę Kozak -Wicedyrektor 

MOPR w Opolu. Wiersze nagrodzone nagrodą główną zostaną opublikowane w dodatku do gazety 

Nowa Trybuna Opolska -"Senior w Opolu".  

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Pana Dyrektora Teatr Ekostudio Andrzeja Czernika 

oraz całego zespołu teatru za wsparcie nas w tym przedsięwzięciu, udostępnienie przestrzeni wraz 

z zapleczem technicznym. 
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Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ i Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

 

Uczestnictwo w Światowym Dniu Ubogich 

Dnia 18 listopada 2018 r. w ramach działań Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

pod przewodnictwem mgr S. Kani studenci studiów niestacjonarnych na kierunku Praca Socjalna 

udali się na rynek Opola, aby wziąć udział w obchodach Światowego Dnia Ubogich – ważnego 

dnia dla ludzi, którzy znajdują się w trudnej sytuacji. Całe spotkanie miało na celu zaspokojenie, 

chociaż w niewielkiej części, naturalnych potrzeb człowieka. Dla gości zorganizowano ciepły 

posiłek, ciepłe napoje i słodki poczęstunek. Całości towarzyszyły występy utalentowanych dzieci. 

Udział w tym wydarzeniu był dla studentów (członków Koła) możliwością zrozumienia, że my 

jako społeczność powinniśmy być otwarci na te osoby oraz gotowi nieść im pomoc. Nie 

powinniśmy ich odrzucać, ponieważ stają się oni zwyczajnie samotni. Spotkanie to pokazało, że 
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dla nich nie była to jedynie szansa zjedzenia ciepłego posiłku, ale także była to okazja do kontaktu 

z drugim człowiekiem.  

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Współorganizacja Balu Eleganta dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 

W dniu 29 listopada 2018 roku wraz z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ 

członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych zorganizowali "BAL ELEGANTA", w 

którym uczestniczyły dzieci z niepełnosprawnością intelektualną z terenu miasta Opole. 

Tradycyjnie rozpoczęliśmy polonezem, a później wspólnym tańcom, zabawom i konkursom nie 

było końca. Dziękujemy uczniom Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 13 za wspólną zabawę. 
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Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 

Akcja „Bezpieczne Opole” 

W dniu 3 grudnia 2018 r. studenci pierwszego roku kierunku Praca socjalna wraz z mgr 

Agnieszką Bąkowską uczestniczyli w akcji pt. “Bezpieczne Opole”, której głównym 

organizatorem był Wydział Zdrowia i Rozwoju Społecznego Urzędu Miasta Opole. Wydarzenie, 

podczas którego uczestnicy mieli możliwość zdobycia wiedzy z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej przy wykorzystaniu defibrylatora AED, odbyło się w hali Segu Arena. 

Udział w nim wzięło ponad 200 osób. 
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Zdecydowanie wiedza zebrana podczas wydarzenia przyda się w przyszłej pracy zawodowej. 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Mikołajki dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 

CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA, CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA... My też czujemy świąteczny 

klimat i to już od dłuższego czasu... czyli od 6 grudnia! Właśnie w tym dniu członkowie Koła 

Naukowego Pracowników Socjalnych wraz z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ zostali 

pomocnikami samego Świętego Mikołaja i rozdawali prezenty dzieciom ze Specjalnej Szkoły 

Podstawowej nr 13 w Opolu.  

Mikołaj dotarł do nas z drobnym opóźnieniem, o czym poinformował nas... telefonicznie! 

Spryciarz z niego, bo dodatkowo wcześniej, by nam się nie nudziło, poprosił Elfy by ukryły w sali 

dla nas specjalny list, w którym dał nam do wykonania kilka przedświątecznych zadań. 

Poprosił o wykonanie pięknych kartek świątecznych, w których dzieci pochwalą się swoimi 

dobrymi uczynkami, odtańczenia świątecznych tańców animacyjnych oraz nauczenia się wspólnie 

piosenki. Wszyscy świetnie sobie z tymi zadaniami poradzili!  
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Mikołaj, gdy wreszcie naprawił swoje sanie i do nas dołączył obdarował wszystkie dzieci 

prezentami! 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Wyjazd studyjny do Bałtowa 

W dniach 17-19 grudnia 2018 roku członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

wraz z wykładowcami dr Joanną Janik -Komar, dr Eweliną Konieczną oraz mgr Agnieszką 

Bąkowską uczestniczyli w wyjeździe studyjnym, którego głównym organizatorem był Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. W ramach wyjazdu uczestnicy zapoznawali się z 

funkcjonowaniem podmiotów ekonomii społecznej. Wizytę rozpoczęła przygotowana przez 

przedstawicieli Spółdzielni Socjalnej „Tropem Przygody” gra miejska, w trakcie której uczestnicy 

podzieleni na 4 zespoły mieli za zadanie wykonać kilka zadań tematycznie związanych z 100 

rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Każdy punkt gry znajdował się w innej części 

Kielc, dzięki czemu uczestnicy mogli zdobyć również wiedzę o historii tego miasta. 
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Po grze miejskiej zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami Zakładu 

Aktywności Zawodowej Smaczek prowadzącego na terenie Kieleckiego Parku Technologicznego 

stołówkę, w której zatrudnione są osoby z niepełnosprawnością. Uczestnicy wyjazdu nie tylko 

zapoznali się z funkcjonowaniem tego typu podmiotu ekonomii społecznej, ale również zostali 

wspaniale ugoszczeni przez pracowników Zakładu. Kolejnym punktem pierwszego dnia wizyty 

było spotkanie z przedstawicielami Kieleckiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego. W trakcie 

spotkania wszyscy uczestnicy zapoznali się ze strukturą obowiązującą w harcerstwie, 

sprawnościami, które są zdobywane oraz zasadami jakie panują w hufcu. Dzięki spotkaniu 

dowiedzieli się, że chorągiew prowadzi ponad 100 placówek wsparcia dziennego dla dzieci i 

młodzieży o charakterze podwórkowym na terenie niemal całego województwa. Ponadto harcerze 

opowiedzieli o najważniejszych projektach realizowanych przez chorągwie na terenie 

województwa świętokrzyskiego m.in. takich jak Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury 

Młodzieży Szkolnej „Wiatraczek”, w trakcie, którego do Kielc zjeżdża ponad 5 tysięcy harcerzy z 

całego świata.  

W drugim dniu wyjazdu uczestnicy udali się do Bałtowa, gdzie poznali funkcjonowanie 

Przedsiębiorstwa Społecznego Allozaur prowadzącego Jura Park (jak się okazało w trakcie 

spotkania, przedsiębiorstwo jest również odpowiedzialne za utworzenie Jura Parku w 

Krasiejowie), który później mogli zwiedzić. Kolejne w tym dniu spotkanie pozwoliło zwiększyć 

wiedzę uczestników w zakresie funkcjonowania Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

Zaprezentowane zostały również dobre praktyki Stowarzyszenia na Rzez Rozwoju Gminy Bałtów 

„BAŁT” oraz Lokalnej Grupy Działania Krzemienny Krąg podejmowane w celu niwelowania 

bezrobocia wśród osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W ostatnim dniu wyjazdu miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni 

Socjalnej „Tropem Przygody”, którzy przybliżyli uczestnikom kwestie związane z zakładaniem i 

prowadzeniem tego rodzaju podmiotu ekonomii społecznej. Dodatkową atrakcją przygotowaną 

przez organizatorów spotkania było przeprowadzenie dla uczestników quizu sprawdzającego ich 

wiedzę na temat funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej. Pytania nie należały do 

najłatwiejszych, sprawdzały wiedzę m.in. o funkcjonowaniu organizacji pozarządowych, 

przedsiębiorstw społecznych, spółdzielni socjalnych, jednak wszyscy uczestnicy wyjazdu poradzili 
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sobie z nimi bez większych trudności. Z pewnością pomocne okazały się wcześniej odbyte 

spotkania, które pozwoliły na zwiększenie wiedzy w tym temacie. 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

„Wspomnienia opolskich seniorów malowane oczami dziecka” – projekt socjalny 

W dniu 4 lutego 2019 roku w Studenckim Centrum Kultury w Opolu odbyło się wspaniałe, 

integrujące pokolenia wydarzenie. Wydarzeniem tym był finał projektu socjalnego "Wspomnienia 

opolskich seniorów malowane oczami dzieci" realizowanego członkinie naszego koła naukowego. 

W ramach międzypokoleniowego spotkania uczestnicy mieli okazję zobaczyć przedstawienie 

przygotowane przez Grupę Motylki z Przedszkola nr 6 w Opolu, wysłuchać krótkiego koncertu 

Chóru Old Singers oraz zapoznać się z wierszami napisanymi przez opolskich seniorów, do których 

ilustracje wykonały dzieci z przedszkola. Wiersze odczytane były przez Panią Irenę Bota. Całość 

projektu realizowana była w okresie październik 2018 – luty 2019. 

Serdecznie dziękujemy za wspaniale spędzony czas! 
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Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Akcja „Nie bij mnie – Kochaj mnie” 

 W okresie od 1 marca 2019 roku do 30 kwietnia 2019 roku byliśmy jednym z organizatorów 

akcji pt. „Nie bij mnie – kochaj mnie”. W tym czasie prowadziliśmy zbiórkę pluszowych maskotek, 

której celem było zwrócenie uwagi na zjawisko przemocy wobec dzieci i młodzieży.  

Następnie w dniu 30 kwietnia 2019 roku wraz z Kołem Naukowym Pedagogów 

Uniwersytetu Opolskiego oraz Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ przeprowadziliśmy cykl 

szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy w szkołach podstawowych i placówkach wsparcia 

dziennego na terenie miasta Opole. Ponadto członkowie kół naukowych oraz wolontariusze 

fundacji przeprowadzili w tym dniu akcje społeczną pozostawiając zebrane wcześniej misie w 

różnych częściach miasta, zwracając w ten sposób uwagę mieszkańców Opola na skalę zjawiska 

przemocy wobec dzieci. Pozostawione na ulicy misie z zawieszką „Nie bij mnie – kochaj mnie” 

miały zachęcić przechodniów do reakcji, w sytuacji gdy są oni świadkami krzywdzenia dzieci.  

Prowadzona akcja objęta była patronatem medialnym Radia Opole, Gazety NTO oraz 

Telewizji TVP Opole, które szeroko relacjonowały przebieg zbiórki i działań prowadzonych w 

ramach akcji społecznej.  
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Źródło: Koło Naukowe Pedagogów oraz Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 

„MIGiem do gotowania” – projekt socjalny 

W dniu 29 marca 2019 roku w siedzibie Opolskiego Oddziału Polskiego Związku Głuchych 

odbyło się pierwsze spotkanie realizowanego przez członkinie naszego koła projektu socjalnego 

pt. "MIGIEM do gotowania" . 

Projekt, realizowany był w okresie marzec – czerwiec 2019 pod patronatem Fundacji 

Rozwoju Społecznego SPINACZ i miał na celu integrację osób słyszących i niesłyszących, 

promocję Kultury Głuchych oraz wzajemną naukę podstaw Polskiego Języka Migowego. 

Dodatkowym walorem spotkań było rozwijanie wspólnej pasji do gotowania.  
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Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu przypada na 2 kwietnia. Na tę okazję około 200 

przedszkolaków przeszło spod ratusza w okolice amfiteatru, gdzie czekało na nie kilkanaście 

atrakcji. Wydarzenie zorganizowało przedszkole TAK. Udział w tym wydarzeniu brali również 

studenci drugiego roku studiów licencjackich i pierwszego studiów magisterskich kierunku Praca 

Socjalna będący członkami Studenckiego Koła Naukowego Pracowników Socjalnych. Członkowie 

Koła byli opiekunami poszczególnych przedszkoli biorących udział w barwnym korowodzie, na 

czele którego szła Księżniczka TAKunia i Książę TAKuś. Ponadto studenci pomagali w 

przygotowaniu zabaw i atrakcji podczas dalszej części wydarzenia.  Wydarzenie odbywało się pod 

hasłem „Podarujmy dzieciom kawałek nieba”. Wśród jego celów organizatorzy wymieniają m.in.: 

rozwijanie u dzieci świadomości własnych uczuć, zmysłów i emocji, a także przybliżenie dzieciom 

oraz mieszkańcom Opola działań przedszkola TAK, które w tym roku zostały poszerzone o 

dogoterapię oraz terapie śmiechem. Zdaniem organizatorów, dzieci autystyczne powinny mieć 
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stworzone warunki do rozwijania się wśród swoich rówieśników, także niedotkniętych tym 

zaburzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

IV Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków 

W dniu 5 kwietnia 2019 r. w Studenckim Centrum Kultury Uniwersytetu Opolskiego 

odbyła się po raz trzeci Opolska Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków - „Legendy 

Polskie”. Organizatorem olimpiady było Przedszkole Publiczne nr 23 im. Juliana Tuwima w 

Opolu, a współorganizatorem Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych. Wydarzenie 

objęte zostało honorowym patronatem Prezydenta Miasta Opole – Pana Arkadiusza 

Wiśniewskiego, który dokonał oficjalnego otwarcia olimpiady, życząc wszystkim jej uczestnikom 

powodzenia i zapewniając, że za wszystkich mocno trzyma kciuki. 
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Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

 

Gra miejska z okazji XXI Dni Seniora  

W dniu 14 maja 2019 roku już po raz drugi braliśmy udział w Grze Miejskiej z okazji 

Opolskich Dni Seniora. W tym roku wszystko odbyło się "W rytmie życzliwości". Na stanowisku, 

które współorganizowaliśmy z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ seniorzy mieli do 

wykonania zadanie muzyczno-logiczne. Zadanie polegało na prawidłowym połączeniu utworów 

muzycznych z ich wykonawcami. Dziękujemy również Centrum "Senior w Opolu", MOSiR Opole, 

Fundacji Excalibur, Radzie Seniorów Miasta Opola III Kadencji, Młodzieżowej Radzie Miasta 

Opole, Narodowemu Centrum Polskiej Piosenki (pozostałym organizatorom gry) za wspaniałą 

współpracę. 

Wszyscy bawiliśmy się wspaniale! 
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Źródło: Centrum Informacyjno – Edukacyjne „Senior w Opolu” 

VI Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Metodyczna pt. „Kompleksowe wsparcie seniorów 

w środowisku lokalnym” 

  W dniu 21.05.2019 roku odbyła się VI Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Metodyczna 

pod patronatem prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźle. W tym roku tematem przewodnim był senior 

i jego potrzeby. Tytuł konferencji „Kompleksowe wsparcie seniorów w środowisku lokalnym” 

zawiera wiele aspektów dotyczących problemów osób starszych. Wychodząc naprzeciw tym 

zagadnieniom przygotowano wystąpienia plenarne o następującej tematyce: 

 Społeczne funkcjonowanie samotnych seniorów w przestrzeni środowiska lokalnego – 

prowadząca: prof. nzw. dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, 
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 Zależność osób starszych od wsparcia ze strony ochrony zdrowia – prowadzący: Grzegorz 

Skiba, specjalista fizjoterapii, 

 Niekonwencjonalne formy aktywizacji osób starszych w polu pracy socjalnej – prowadzący: 

Jolanta Goliat, Dagmara Gondek-Gibasiewicz, specjalistki pracy socjalnej I stopnia  w 

zawodzie pracownik socjalny. 

Po raz pierwszy poza wystąpieniami plenarnymi uczestnicy konferencji mogli skorzystać z 

warsztatów tematycznych.  Warsztaty te przybrały wymiar praktyczny, oparty na dyskusji i 

zastosowaniu aktywnych form prowadzenia zajęć. Pięć tematycznie uporządkowanych spotkań 

prowadzili pracownicy naukowi Uniwersytetu Opolskiego oraz eksperci w pracy z seniorami: 

 Przeżyj swoje życie jeszcze raz… - metoda biograficzna w pracy z seniorami i osobami z 

niepełnosprawnością - dr Joanna Janik - Komar, dr Ewelina Konieczna (Uniwersytet 

Opolski), 

 Kolegium redakcyjne „Empowerment Senior”- dr Piotr Sikora (Uniwersytet Opolski, 

Redaktor naczelny Kwartalnika „Empowerment SENIOR”),  

  Instytucjonalne i domowe wsparcie opiekunów osób chorych na demencję - mgr Waldemar 

Maciaszczyk (Środowiskowy Dom Samopomocy "Magnolia" w Opolu), prof. nzw. dr hab. 

Iwona Dąbrowska-Jabłońska (Uniwersytet Opolski), 

 Twórcze wiązanie kultur seniorów i młodych, czyli znaczenie budowania dialogu 

międzypokoleniowego w rozwoju społeczności lokalnych - mgr Agnieszka Bąkowska 

(Uniwersytet Opolski, Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ), 

 „Efekt babci”, czyli o profilaktyce pozytywnej rękami dziadków - mgr Sławomir Kania 

(Uniwersytet Opolski, Fundacja Psychoedukacji i Psychoterapii Intra). 

Celem tegorocznej konferencji było podjęcie dyskusji na temat wyzwań jakie niesie za sobą 

proces starzenia się społeczeństwa, tak bardzo dostrzegalny zarówno w danych statystycznych, jak 

i w środowiskach lokalnych, na osiedlach, w rodzinach. Zwrócono uwagę na znaczenie całościowej 

i rzetelnej diagnozy stanu zdrowia seniora oraz na rolę aktywizacji społecznej osób starszych 

stanowiącej niezbędny element kompleksowego wsparcia seniorów. 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu przedstawili 

zrealizowane w ostatnim czasie  przedsięwzięcie- projekt socjalny pt. „Co nam w duszy gra?”. 

Przedsięwzięcie to opiera się na twórczości poetyckiej seniorów z naszego miasta. Seniorzy, dzięki 
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profesjonalnym zajęciom aktywizacyjnym stali się twórcami krótkich form literackich, które 

zostały opublikowane w tomiku wierszy rozdawanym podczas konferencji. Projekt ten znacząco 

wpłynął na jego uczestników i jest niewątpliwie uznawany jako sukces w pracy z seniorami. 

Niekonwencjonalne, nieoczywiste formy działań okazują się kluczem do efektywnego włączania 

seniorów w życie społeczności lokalnej i ograniczają zjawisko wykluczenia. Dlatego organizatorzy 

zadbali o artystyczną niespodziankę w trakcie konferencji, którą był taniec współczesny w 

interpretacji uczestniczki Warsztatów Terapii Zajęciowej z Kędzierzyna-Koźla Agnieszki 

Zawadzkiej. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Gminą Kędzierzyn-Koźle oraz Uniwersytetem 

Opolskim podjęli wspólne działania by kolejny raz podjąć wyzwanie organizacyjne konferencji i 

wyjść naprzeciw poruszanym zagadnieniom. Mamy nadzieję, iż w przyszłym roku owocna 

współpraca pozwoli na koleje zorganizowanie takiego spotkania, które poruszy trudne i ważne 

zagadnienia z życia nie tylko seniora.  

 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie - Koźlu 

XVI I Opolski Festiwal Nauki  

W dniu 2 czerwca 2019 roku na Placu Kopernika odbył się XVII Opolski Festiwal Nauki, 

ukierunkowany, zarówno na promocję oferty edukacyjnej poszczególnych jednostek naukowo-

badawczych, jak i popularyzację i upowszechnianie osiągnięć poszczególnych dyscyplin wśród 
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najmłodszych adeptów nauki. Tegoroczny Festiwal Nauki był pierwszym, w którym wystąpiliśmy 

wspólnie (po połączeniu Instytutów), co tylko potwierdziło doskonałą współpracę pomiędzy 

kołami naukowymi. W organizację stanowiska Instytutu Nauk Pedagogicznych czynnie włączyły 

się:  

Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych  

Koło Naukowe Pedagogiki Wczesnoszkolnej Uniwersytetu Opolskiego 

Koło Naukowe Pedagogów UO 

W ramach promocji nauk pedagogicznych i społecznych zorganizowano wspólne działania 

animacyjne, mające na celu integrację międzypokoleniową (poprzez wspólne zabawy dzieci, 

rodziców i seniorów). Atrakcjami wyróżniającymi nasze stoisko były wielkie bańki mydlane, 

unoszące się po całych błoniach, doświadczenia sensoryczne, ćwiczenia z pedagogiki cyrku 

(żonglerka, kręcenie talerzami cyrkowymi itp.) oraz zabawy z tęczową chustą animacyjną, która 

przypadła do gustu, szczególnie najmłodszym. Ponadto członkowie kół naukowych przygotowali 

szereg zabaw ruchowych, a także kreatywnie skręcali balony modelinowe, tworząc szczególnie 

zabawki, spełniające marzenia najmłodszych.  

Dodać należy również, że w Instytutowym namiocie w trakcie festiwalu, wyświetlana była 

prezentacja multimedialna z ofertą rekrutacyjną instytutu na rok akademicki 2019/2020. 

 

Źródło: Koło Naukowe Pedagogów 
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Współorganizacja Opolskich Kolokwiów Epistemologicznych 

W roku akademickim 2018/2019 studenci kierunku Praca Socjalna, będący członkami Koła 

Naukowego Pracowników Socjalnych brali aktywny udział w organizacji seminariów naukowych 

prowadzonych w ramach projektu „Opolskie Kolokwia Epistemologiczne” organizowanych przez 

Instytut Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. Jest to wyjątkowa inicjatywa, w trakcie 

której spotykają się przedstawiciele środowisk akademickich, chcący zdobywać, pogłębiać i 

przekazywać wiedze innym pasjonatom nauk pedagogicznych i społecznych. 

 

Źródło: Koło Naukowe Pedagogów 

Promocja podejmowanych działań 

Działania podejmowane przez członków Koła Naukowego Pracowników Socjalnych są 

promowane na wielu płaszczyznach. Informacje na ich temat pojawiają się: 

 na stronie internetowej Instytutu Nauk Pedagogicznych, Zakładu Pracy Socjalnej 

i Studenckiego Koła Naukowego Pracowników Socjalnych, 

 na oficjalnym fanpage’u Koła Naukowego Pracowników Socjalnych na portalu Facebook, 

 na łamach kwartalnika Empowerment Senior 

 na portalu OPS.PL, 

 stronie Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ 

 w Studenckiej Telewizji Uniwersytetu Opolskiego SETA. 

 Lokalnych mediach: NTO, 24Opole, Radio Opole, TVP Opole. 
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Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Należy nadmienić, że dzieci o naszych działaniach dowiadywały się z plakatów 

rozwieszanych przez nas na gazetkach w świetlicach, natomiast seniorzy z plakatów 

umieszczanych na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
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